[image: image1.png]

Государственная служба по контролю и надзору

в сфере образования и науки

при Президенте республики Саха (Якутия)

П Р И К А З
от 23 сентября 2009                                                        № 01-09/1125
Об единых сроках проведения диагностической

контрольной работы для обучающихся 4,9,11 классов

В целях повышения качества образования,  формирования  ЕГЭ-готовности обучающихся, во исполнение приказа Гособрнадзора РС(Я) от 26 августа 2009 года № 01-09/834 «Об организации диагностики остаточных знаний обучающихся 4,9,11 классов общеобразовательных учреждений» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 13-15 октября 2009 года диагностическую контрольную работу в форме тестирования  по русскому языку и математике для обучающихся 4,9,11 классов общеобразовательных учреждений по текстам Центра мониторинга качества образования Гособрнадзора РС(Я).

2.  Утвердить Инструкцию по подготовке и проведению диагностики остаточных знаний обучающихся 4, 9 и 11 классов общеобразовательных школ (приложение к данному приказу).

3.  Утвердить следующие  сроки и продолжительность проведения диагностической контрольной работы в форме тестирования:

3.1. Для обучающихся в 4-х классах:
– 13 октября (вторник)  – русский язык, в течение 45 минут;
– 14 октября (среда) – математика, в течение  45 минут.

3.2. Для обучающихся  в 9-х классах:
     – 13 октября (вторник)  – математика, в течение  90 минут;

     – 14 октября (среда) –  русский язык, в течение  90 минут.

3.3.  Для обучающихся  в 11-х классах:
     – 13 октября (вторник)  – русский язык, в течение  90 минут;

     – 14 октября (среда) –   математика, в течение 120 минут.

4. Начало проведения диагностических контрольных работ – 10.00 часов местного времени.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Фролова Г.В.,  директора Центра мониторинга качества образования.

Заместитель руководителя

Т.В. Третьякова